UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Margarita Evangelica

Essche, Nicolas van

Coloniae, 1545

gratiarum actio autoris ad Deum. 71

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49323](#)

L I B E R III.

Confessio & gratiarum actio autoris pro
sui illuminatione. Cap. LXXI,

O Stupenda & admiranda bonitas Dei mei,
quam magna quanq[ue] innumera sunt in
me beneficia tua. Et quis ea corde vel ore
cogitare vel eloqui posset, quæ mihi o æterna &
immensa bonitas contulisti? Veruntamen con-
fiteor tibi domine Deus meus hoc, quod me am-
plius mouet, et vehementius accendit, quod vi-
delicet innotescere mihi fecisti, imo & misisti pe-
regrinum istum electum amicum tuum. Scio e-
nim domine, quod non displicet tibi, laudare ser-
uum tuum, sed maxime placet tibi extollere a-
micum tuum. Et reuera dignus est omni laude
peregrinus iste amicus tuus, per quem me ab er-
rore reuocasti, & beneficia tua mihi innotescere
fecisti. Oculos enim habebam, & non vidi lu-
cem tuam: aures, & non audii vocem tuam:
manus, & non sensi nec operabar opera tua:pe-
des, et non sequebar vestigia tua, nec ambulabam
per viam mandatorum tuorum. Credebam qui-
dem esse te unum Deum, quod & Iudæi & infide-
les multi credunt, sed intra me te existere longe
erat a credulitate mea. Credebam etiam in Chri-
stum Iesum filium tuum, sed Christi opera mi-
nime faciebam. Vana ergo erat fides ista. Cre-
debam denique quicquid sancta credit ac cele-
brat ecclesia tua, sed intra me eadem nequaquam
celebrabam, in quem tamen finem omnia foris
obseruantur. Et haec mihi per illuminatum hunc
peregrinum, perque gratiam tuam revelasti,
& abstulisti squamas ab oculis meis, surdita-
tem ab auribus, obstinationem oris, pigritiam ma-
nuum,

MARGARITAE EVANG.

nuum, instabilitatem pedum meorum & incredulitatem cordis mei, ita ut iam cernere possim lumen tuum interioribus oculis spiritus mei, & audire vocem tuam interioribus auribus animæ meæ: qua nimis tamen voce tua Deus meus excitas me ad permanendum iugiter in te. ¶ Quid enim prodesset mihi, quod ab æterno fui increatus in memoria, intellectu & voluntate tua, quodque ad imaginem & similitudinem tuam me fecisti, mecumque te vnijsisti, quod me redemisti, quod te ipsum mihi in cibum reliquisti, quod me sic eleclum ex milibus ad hunc locum vocasti, & in corpore ac anima mihi prouidisti: quod denique toutes me ad mensam tuam inuitasti, & similia alia multa, quæ numerari non possent, beneficia contulisti? Quid (inquam) prodesset mihi quod ab æterno in te extitit, si non per hunc amicū tuum me edocuisses, qualiter in te per sanctissima merita tua totus refluere debeam, teque seruare in memoria, intellectu & voluntate mea? Et quia in me manere vis, docuisti me qualiter & ego per eadem sanctissima merita tua in te vñiri possum ac manere in præsentia tua, ad seruendum, obediendumque tibi iugiter cum supernis spiritibus, & obsequendum in omni bono, licito & honesto cunctis hominibus propter te ipsum, & non ob amicitiam sive fauorem alicuius: itemque ad opem ferendum vnicuique hilariter, simpliciter que pro tui duntaxat amore. Et licet hoc sæpe in grato ac peruerso animo accipiatur, ne tamen propterea a bono opere cessarem, me docuisti, ad instar angelorum spirituum, qui tam obsequiosi, simpliciterque obedientes existunt, vt folia de arboribus, si Deo placeret, libentissime colligere